中国膜工业协会
石油和化工膜技术应用专业委员会

石 化 专 【2015】 第 15 号

关于召开“气体膜及其组合技术在石油化工领域应用

交流研讨会”的通知

各有关单位：

为了推动气体分离膜及其组合技术在石油、石油化工领域的广

泛应用，促进 VOCs整治计划顺利完成，实现节能减排。经中国膜工

业协会石化专委会领导小组研究并征得中国石油科技管理部、中国

石化科技部、中国海油科技发展部领导同意，决定于 2015 年 8月 4

日-6 日在大连市共同主持召开“气体膜及其组合技术在石油化工领

域应用交流研讨会”。

会议邀请国家发改委有关部门领导、中国科学院领导出席开幕

式；邀请国内知名的气体膜专家作专题报告；邀请全国油气田、炼

油化工企业及设计研究院所领导、代表参会指导；邀请气体膜生产

商及相关分离技术的厂家、工程公司参加交流研讨会。会议期间同

时举行“气体分离膜及其组合技术在石油化工领域应用”一书的首

发式。

现将有关事宜通知如下：

一、 会议主要内容

1、 总结交流气体膜及其组合技术的应用成果

2、 研讨新型气体膜及其组合技术的发展前景

二、 会议地点、时间

会议地点：大连奥利加尔大酒店（3层鄱阳湖会议室）

大连市沙河口区中山路 418号

会议时间：2015年 8月 4日-2015年 8月 6日

（报到时间：4日下午 13：00-21:00）

三、 相关事项

  主 办 单 位:   中国石油科技管理部

                 中国石化科技部

                 中国海油科技发展部

                 中国膜工业协会石化专委会

承 办 单 位：  中国膜工业协会石化专委会

 天邦膜技术国家工程研究中心有限责任公司

                 中凯化学（大连）有限公司

                 大连欧科膜技术工程有限公司

凡申请在交流研讨会做报告的单位，接到通知后将交流报告以

论文形式（格式要求：以 WORD格式排版，大标题，黑体二号，居中；

章节标题，黑体四号，顶格；正文为宋体五号，请在文章第一页题

目下方注明作者姓名、工作单位、邮政编码，页脚处注明作者联系

方式）于 7 月 15 日前发邮件至中国膜工业协会石化专委会秘书组，

内容要求主题鲜明、重点突出、实例典型、有鲜明特色。

与会代表需交纳会议费 1000元/人现金（包括资料费、餐费、场

地设备费等），餐宿会务统一安排，住宿费用自理。

协会秘书处联系方式

联系人：  毛 慧     手 机： 136 5124 6221

           毛雨馨  手 机： 138 1169 0591

姚海峰    手 机： 133 1132 1165

联系单位：中国膜工业协会石化专委会

联系地址：北京市海淀区中关村南大街 31 号天辰写字楼 222

室

邮 编：100081

联系电话：010-68196980 传 真：010-68196989

E-mail： dangyz@sina.com

宾馆联系人： 崔娜                 手机：189 4112 7576

附件一：参会回执

附件二：会议地点

                                  中国膜工业协会石化专委会

                                       2015年 6月 30日

mailto:dangyz@sina.com

参 会 回 执

请将回执发送至中国膜工业协会石化专委会秘书处

单位名称

报告题目

参会代表姓名 性别 职务 联系电话 手 机 邮箱 地址

住宿服务

   不需要

需 要
大床房：430元/间·天，含早

标准间：430元/间·天，含早                            预定间数：

酒店名称 大连奥利加尔大酒店

联系人
姓名  部门  职务

电话  传真  E-mail

附件 1：

毛  慧    手 机：13651246221  电话：010-68196989   传真：010-68196989    邮箱：dangyz@sina.com

*只参加会议不做交流报告的代表，无需填写报告题目一栏。

mailto:dangyz@sina.com

附件 2

                       会议地点

酒店地址：大连市沙河口区中山路 418 号（联合路与中山路交叉口西行 200 米）

电话：(0411)39679999

距离大连火车站约 5.3 公里，打车约 10 分钟

距离大连国际机场约 11.2 公里 打车约 20 分钟